[image: image2.emf]
	[image: image1.png]m_m im

SAPIGHTIA DI IGKT

Universidade Federal da Paraíba
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Central de Atendimento ao Servidor

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO PARA EXERCÍCIO PROVISÓRIO

Eu,____________________________________________________ , matrícula SIAPE nº__________ , ocupante do cargo de _________________________ , declaro, para os devidos fins, que só poderei me afastar para prestar exercício provisório, após publicação do ato no Diário Oficial da União, assim como deverei retornar, a minha instituição de origem, logo após o término do prazo autorizado.

E-mail para contato:____________________________________
João Pessoa, ____ / ____ / ____.
______________________________________
Assinatura do(a) servidor(a)
Manual do Servidor/ Processo/Ano

_2147483647